<sup>27</sup> *Ibid.*, p. 136: "...quantumcumque tale conclusio demonstrativa voluntati determinetur, libere potest illud repellere, licet imponat ei onus quo inclinatur ad illud faciendum, quo incipit voluntati informari conscientia quod illud debeat facere, quod tamen non obstante conscientia potest non facere. Nec potest voluntas hoc onus repellere directe ... Voluntas enim, et licet ex se posset movere secundum actum volendi in bonum cognitum absque illo onere inclinante, non tamen ita efficaciter, est etiam secundo activa ad depulsionem illius oneris indirecte..."

<sup>28</sup> *Ibid.*, p. 136–137: "...quia enim illud onus ipsi impressum a ratione, ex eo quod via ratiocinationis determinavit bonum esse volendum, voluntas suo imperio rationem sive intellectum potest impellere ad inviendum aequae efficacem ad contrarium, vel si non poterit, poterit eam compellere ad credendum contrarium, si tamen ratio non sit determinata medio vere demonstrativo et evidenti, sed tamen non sine aliqua ratione ad illud credendum compellitur." — Cf. also *ibid.*, q. 6, p. 144: "Non enim intellectus potest oboedire voluntati si praecipiat intelligere quod est supra suam potestatem, ut veritatem supernaturalem, vel si praecipiat ei dissentire conclusioni demonstrationis manifestae, licet eum suo imperio possit retrahere ne de illa cogitet."

erroneous judgement of intellect is malicious”.<sup>29</sup> The traditional solution was that, as far as the judgement of intellect is regarded as *conscience*, the will — when it deviates from intellect — is malicious. Henry, however, makes an innovative distinction between conscience and a judgement of practical intellect concerning particular actions.<sup>30</sup>

The judgement of practical intellect represents the *right reason* in regard to particular action; it is formed through applying universal moral principles within a particular situation. Thus *right reason* means particular moral knowledge. Henry, however, states that having this particular moral knowledge does not necessarily imply having a conscience in regard to a particular action. One may have moral knowledge of a particular action without necessarily having a conscience in relation to that action.<sup>31</sup> According to Henry, this means that neither does having an *erroneous moral reason* imply having an *erroneous conscience*. Right reason and conscience differ in the sense that while the right reason pertains to the cognitive part of the soul, conscience is relevant to the affective part of the soul.<sup>32</sup>